1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 сентября 2017 года
	№
	347
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях приведения нормативных правовых актов Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 мая 2007 года № 61 «О государственных природных (охотничьих) заказниках регионального значения» следующие изменения:

1) приложение 1 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. На территории Заказника допускается использование природных ресурсов в формах, обеспечивающих защиту исконной среды обитания и сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.»;

2)  приложение 2 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. На территории Заказника допускается использование природных ресурсов в формах, обеспечивающих защиту исконной среды обитания и сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.»;

3)  приложение 3 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. На территории Заказника допускается использование природных ресурсов в формах, обеспечивающих защиту исконной среды обитания и сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.».

2. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2014 года № 492 «О создании Государственного природного заказника регионального значения «Озеро Эльгыгытгын» следующее изменение:

дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. На территории Заказника допускается использование природных ресурсов в формах, обеспечивающих защиту исконной среды обитания и сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.».

3. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 ноября 2015 года № 564 «О создании особо охраняемой природной территории регионального значения государственный природный заказник «Лебединый» следующее изменение:

дополнить пунктом 13.2 следующего содержания:

«13.2. На территории Заказника допускается использование природных ресурсов в формах, обеспечивающих защиту исконной среды обитания и сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин